



# CONSORCIO SUPERVISOR CB

Gobierno Regional de Loreto  
Gerencia Regional de Infraestructura  
Sub Gerencia de Supervisión y Control

10 MAY 2021

Fecha: \_\_\_\_\_ Hora: \_\_\_\_\_  
N° Reg: \_\_\_\_\_

Iquitos, 07 de mayo del 2021

## CARTA N° 026-2021-CSCB

Señores:  
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA  
GOBIERNO REGIONAL DE LORETO

Atención:  
SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y CONTROL  
Ing. Lucio Orestes Varillas Boza  
Coordinador de Obra

Gobierno Regional de Loreto  
Oficina de Ases. Documentaria  
Unidad Trámite Documentario

10578  
07 MAY 2021

Hora: \_\_\_\_\_ Fecha: \_\_\_\_\_  
CONTROL RECEPCIÓN

Asunto  
GOBIERNO REGIONAL DE LORETO  
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA  
Ref.

10 MAYO 2021

Hora: 10.05 am Firma: *[Signature]*  
Reg N° \_\_\_\_\_

## REMITE VALORIZACION DE OBRA N° 011 ABRIL 2021

: OBRA "MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 62200 DEL BARRIO CARABANCHEL EN LA CIUDAD DE SAN LORENZO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DE DATEM DEL MARAÑON - LORETO"

CONTRATO N° 018-2019-GRL-GGR-GRI

a) Carta N° 118-2021-RCG-SAC-MART/GG  
b) Informe N° 012-2021-FVRU/JS

Es grato dirigirme a usted con la finalidad de remitir la **Valorización de Obra N° 010** correspondiente al mes de **ABRIL 2021**, en **01 original y 03 copias**, la misma que se encuentra con un avance físico del 07.20% y un acumulado de 85.37%, cuyo neto a cobrar por el contratista (Ejecutor de Obra) asciende a **S/. 373,074.46 (TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL SETENTA Y CUATRO CON 46/100 Soles)**, de los trabajos ejecutados en la obra: "MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 62200 DEL BARRIO CARABANCHEL EN LA CIUDAD DE SAN LORENZO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DE DATEM DEL MARAÑON - LORETO" por la firma Contratista **RAMOS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.**, en el periodo del **01/04/2021 al 30/04/2021**.

A la vez de acuerdo a lo indicado en el asunto, se ha elaborado la solicitud de pago de Obra al mes de **ABRIL 2021**, cuyo detalle es el siguiente:

1.	Valorización Bruta N° 011-ABRIL 2021	S/.	373,074.46
2.	Reajuste Neto (+)	S/.	0.00
3.	Amortización de Adelanto Directo (-)	S/.	0.00
4.	Amortización de Adelanto Materiales (-)	S/.	0.00
	<b>NETO A FACTURAR</b>	<b>S/.</b>	<b>373,074.46</b>
5.	Garantía de Fiel Cumplimiento	S/.	0.00
	<b>NETO A PAGAR</b>	<b>S/.</b>	<b>373,074.46</b>

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

CONSORCIO SUPERVISOR CB

Ing. JUAN JESUS UCANA APONTE  
Representante Común

NOVENO N° 10578  
A: Arq. CAROLINA BARRA  
SU  
Atención

PROVEIDO N° 10578  
SGS/C - GRI  
Atención





## CONSORCIO SUPERVISOR CB

### Informe N° 12-2021-FVRU/JS

Al : Juan Jesús Ocaña Aponte  
Rep. Legal Consorcio Supervisor CB

Del : Ing. Francisco v. Reátegui Upiachihuay  
Jefe de Supervisión

Asunto : **REMITO CONFORMIDAD DE VALORIZACIÓN DE OBRA N° 11  
- MES DE ABRIL 2021**

Obra : "MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 62200 DEL BARRIO CARABANCHEL EN LA CIUDAD DE SAN LORENZO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DATEM DEL MARAÑON - LORETO"

Referencia : Carta N° 118-2021-RCG-SAC-MART/GG

Fecha : 05 de Mayo del 2021

Es grato dirigirme a usted con la finalidad de remitir **Valorización de Obra N° 11** correspondiente al mes de **Abril 2021**, la misma que se encuentra con un avance físico del 7.20% y un acumulado de 85.37% en estado ADELANTADA en respecto al calendario vigente, de la obra: "MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 62200 DEL BARRIO CARABANCHEL EN LA CIUDAD DE SAN LORENZO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DATEM DEL MARAÑON - LORETO", de la firma Contratista **RAMOS CONTRATISTAS GENERALES SAC**, en el Periodo del **01 al 30 de abril del 2021**.

A la vez de acuerdo a lo indicado en el asunto, cuyo detalle es el siguiente:

a.) Valorización 11 - Mes Abril 2021	S/373,074.46
b.) Reajuste Neto total (+)	S/0.00
c.) Amortiz. Adelanto directo (-)	S/0.00
d.) Amortiz. Adelanto Materiales (-)	S/0.00
<b>NETO A FACTURAR</b>	<b>S/373,074.46</b>
e.) IGV	S/. 0.00
<b>NETO A PAGAR</b>	<b>S/373,074.46</b>

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

CONSORCIO SUPERVISOR CB

Ing. FRANCISCO VALERIO REATEGUI UPIACHIHUAY  
JEFE DE SUPERVISIÓN - CIP 05642

**VALORIZACIÓN DE OBRA N° 11**

Abril del 2021

: MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N 62200 DEL BARRIO CARABANCHEL EN LA CIUDAD DE SAN LORENZO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DATUM DEL MARAÑON - LORETO

MODULO GENERAL

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO

Barrío Caravanchel, Ciudad de San Lorenzo, Distrito de Barranca, Provincia Datum del Marañon, Region Loreto

S/. 6,112,702.26 CON IGV

S/. 5,180,266.15 SIN IGV

USO:

CONTRAT: 270 días calendarios

PROGR. : 300 días calendarios

EJECUC. : Febrero del 2019

BASE : Febrero del 2019

ARTISTA : RAMOS CONTRATISTAS GENERALES SAC

Item	Descripción	PRESUPUESTO										VALORIZACION			
		Und	Metrado	Prec Unit.	Total	Anterior		Actual		Acumulado		Avance		Saldo	
						Metrado	Monto	Metrado	Monto	Metrado	Monto	Metrado	Monto	Metrado	Monto
<b>CERAS PROVISIONALES</b>															
	CARTEL DE OBRA - GIGANTOGRAFIA (2.70 x 3.60m) Dibujaciones de Modera Segun Diseño	und	1.00	773.66	773.66	1.00	773.66	0.00	0.00	1.00	773.66	100.00	0.00	0.00	0.00
	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES TECHO DE CRISNEJAS, lj, madera piso-5cm.	m2	150.00	61.38	9,207.00	150.00	9,207.00	0.00	0.00	150.00	9,207.00	100.00	0.00	0.00	0.00
	POZA DE ALMACENAMIENTO DE AGUA DE LADRILLO TARRAJADO DE 1.00 X 2.00 X 1.20 m.	und	1.00	595.11	595.11	1.00	595.11	0.00	0.00	1.00	595.11	100.00	0.00	0.00	0.00
	TRANSPORTE DE MATERIALES Y EQUIPOS	ton	973.63	435.00	423,529.05	965.00	419,775.00	2.00	870.00	967.00	420,645.00	90.32	6.53	2,684.05	0.69
	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIA	ve	1.00	20,000.00	20,000.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	100.00	0.00	0.00	0.00
<b>FRABAJOS PRELIMINARES</b>															
	DESMONTAJE DE COBERTURA con herramientas manuales	m2	605.40	9.71	5,888.14	605.40	5,888.14	0.00	0.00	605.40	5,888.14	100.00	0.00	0.00	0.00
	DESMONTAJE DE TABQUERIA DE MADERA Con Herramientas Manuales	m2	529.60	17.90	9,483.42	529.60	9,483.42	0.00	0.00	529.60	9,483.42	100.00	0.00	0.00	0.00
	ELIMINACION DE DESMONTAJE DE DEMOLICIONES	m3	28.41	19.67	558.41	28.41	558.41	0.00	0.00	28.41	558.41	100.00	0.00	0.00	0.00
	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL (Con pico, lampa y carretilla)	m2	3,322.23	1.31	4,352.12	3,322.23	4,352.12	0.00	0.00	3,322.23	4,352.12	100.00	0.00	0.00	0.00
	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO (con nivello o nivel)	m2	3,322.23	1.52	5,049.79	3,322.23	5,049.79	0.00	0.00	3,322.23	5,049.79	100.00	0.00	0.00	0.00
<b>SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA</b>															
	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	pb	1.00	4,500.00	4,500.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	100.00	0.00	0.00	0.00
	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	1.00	8,240.00	8,240.00	1.00	8,240.00	0.00	0.00	1.00	8,240.00	100.00	0.00	0.00	0.00
	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVAS	und	1.00	2,385.00	2,385.00	1.00	2,385.00	0.00	0.00	1.00	2,385.00	100.00	0.00	0.00	0.00
	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	pb	1.00	5,000.00	5,000.00	0.97	4,850.00	0.01	50.00	0.98	4,900.00	98.00	0.02	100.00	2.00
	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS	gb	1.00	6,000.00	6,000.00	0.97	5,820.00	0.01	60.00	0.98	5,880.00	98.00	0.02	126.00	2.00
<b>ESTRUCTURAS</b>															
<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>															
	CORTE MASIVO DE TERRENO	m3	749.98	10.29	7,717.29	749.98	7,717.29	0.00	0.00	749.98	7,717.29	100.00	0.00	0.00	0.00
	EXCAVACION DE ZALHA PARA ZAPATAS	m3	261.98	37.34	9,762.33	261.98	9,762.33	0.00	0.00	261.98	9,762.33	100.00	0.00	0.00	0.00
	EXCAVACION DE ZALHA PARA VIGA DE CIMENTACION Y CIMENTO CORRIDO	m3	321.79	36.98	11,899.79	321.79	11,899.79	0.00	0.00	321.79	11,899.79	100.00	0.00	0.00	0.00
	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m3	313.69	19.84	6,227.58	312.85	6,206.94	1.04	20.63	313.89	6,227.58	100.00	0.00	0.00	0.00
	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	620.35	111.62	69,567.47	618.62	69,346.69	1.53	170.78	620.35	69,567.47	100.00	0.00	0.00	0.00
	NIVELACION REGLADO Y APSORVADO MANUAL	m2	456.12	1.31	597.52	456.12	597.52	0.00	0.00	456.12	597.52	100.00	0.00	0.00	0.00
	ELABORACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 100M. DE LA OBRA c/carranillo	m3	1,286.61	18.67	24,021.01	1,284.99	23,983.30	2.62	37.71	1,288.61	24,021.01	100.00	0.00	0.00	0.00
	MORTERO SIMPLE	m2	275.73	25.61	7,061.45	275.73	7,061.45	0.00	0.00	275.73	7,061.45	100.00	0.00	0.00	0.00
	SOLADO CON MORTERO F'c=100kg/cm²	m3	14.46	676.43	9,786.18	14.46	9,786.18	0.00	0.00	14.46	9,786.18	100.00	0.00	0.00	0.00
	CIMENTOS CON MORTERO F'c=160kg/cm²	kg	67.04	565.85	38,165.95	67.04	38,165.95	0.00	0.00	67.04	38,165.95	100.00	0.00	0.00	0.00
	MORTERO ARMADO	kg	1,496.30	5.40	8,080.02	1,496.30	8,080.02	0.00	0.00	1,496.30	8,080.02	100.00	0.00	0.00	0.00
<b>ZAPATAS</b>															
	MORTERO f'e=210 Kg/cm² (rapidas)	m3	65.69	514.87	33,823.21	65.69	33,823.21	0.00	0.00	65.69	33,823.21	100.00	0.00	0.00	0.00
	ACERO DE REFUERZO Ø 1/2", Fy = 4,200 Kg/Cm² Incluye Ocbado +6% Desperdicios	kg	4,341.73	5.40	23,445.34	4,341.73	23,445.34	0.00	0.00	4,341.73	23,445.34	100.00	0.00	0.00	0.00
	VIGA DE CIMENTACION	m3	2,765.58	5.33	14,740.54	2,765.58	14,740.54	0.00	0.00	2,765.58	14,740.54	100.00	0.00	0.00	0.00
	MORTERO f'e=210 Kg/cm² (Vigas de Cimentacion)	m3	65.69	514.87	33,823.21	65.69	33,823.21	0.00	0.00	65.69	33,823.21	100.00	0.00	0.00	0.00
	ENCOFRADO Y DISEÑOCORRADO - VIGA DE CIMENTACION	m2	431.26	28.34	12,221.91	431.26	12,221.91	0.00	0.00	431.26	12,221.91	100.00	0.00	0.00	0.00
	ACERO DE REFUERZO Ø 1/2", Fy = 4,200 Kg/Cm² Incluye Ocbado +6% Desperdicios	kg	4,341.73	5.40	23,445.34	4,341.73	23,445.34	0.00	0.00	4,341.73	23,445.34	100.00	0.00	0.00	0.00
	ACERO DE REFUERZO Ø 3/8", Fy = 4,200 Kg/Cm² Incluye Doblado +6% Desperdicios	kg	2,765.58	5.33	14,740.54	2,765.58	14,740.54	0.00	0.00	2,765.58	14,740.54	100.00	0.00	0.00	0.00
	SORBIMENTO ARRABDO	m3	53.54	585.35	31,339.64	53.54	31,339.64	0.00	0.00	53.54	31,339.64	100.00	0.00	0.00	0.00
	MORTERO f'e = 210 kg/cm (Sobremontes)	m2	905.72	28.34	25,668.10	905.72	25,668.10	0.00	0.00	905.72	25,668.10	100.00	0.00	0.00	0.00
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SOBRECIMIENTO ARRABDO	kg	2,589.78	5.67	14,684.05	2,589.78	14,684.05	0.00	0.00	2,589.78	14,684.05	100.00	0.00	0.00	0.00
	ACERO DE REFUERZO Ø 3/8", Fy = 4,200 Kg/Cm² Incluye Doblado +6% Desperdicios	kg	2,589.78	5.67	14,684.05	2,589.78	14,684.05	0.00	0.00	2,589.78	14,684.05	100.00	0.00	0.00	0.00
	COLUMNAS	m3	85.90	587.68	50,481.71	85.90	50,481.71	0.00	0.00	85.90	50,481.71	100.00	0.00	0.00	0.00
	MORTERO f'e=210 Kg/cm², (columnas)	m3	85.90	587.68	50,481.71	85.90	50,481.71	0.00	0.00	85.90	50,481.71	100.00	0.00	0.00	0.00

MARKO ANTONIO RAMOS TAFUR  
INGENIERO CIVIL  
Reg. CIP N° 60613  
RESIDENTE DE OBRA

CONSORCIO SUPERVISOR CB

Ing FRANCISCO VALENTIN RETEGUI UPACHINIAY  
JEFE/DE SUPERVISION - CIP 85547

**VALORIZACIÓN DE OBRA N° 11**

Abril del 2021

: MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DELSERVICIO DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N 62200 DEL BARRIO CARABANCHEL EN LA CIUDAD DE SAN LORENZO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DE BARRANCA, PROVINCIA DATEM DEL MARAÑON - LORETO

JLA 1 : GOBIERNO REGIONAL DE LORETO

ETARIO : Barrio Caravanchel, Ciudad de San Lorenzo, Distrito de Barranca, Provincia Datem del Marañon, Region Loreto

ACION GENERAL : S/. 6,112,702.26 CON IGV

ASE: S/. 5,180,268.15 SIN IGV

CONTRAT: : 270 dias calendarios

PROGR. : 300 dias calendarios

EJECUC. : Febrero del 2019

BASE : Ramos Contratistas Generales SAC

ATISTA : RAMOS CONTRATISTAS GENERALES SAC

Item	Unid	Metrado	Pres.Unid.	Total	VALORIZACION									
					Anterior		Actual		Acumulado		% Avance	Saldo		
					Metrado	Monito	Metrado	Monito	Metrado	Monito				
12	m2	1,237.27	28.34	36,481.23	1,237.27	36,481.23	0.00	0.00	1,237.27	36,481.23	100.00	0.00	0.00	
13	kg	5,512.66	5.40	29,769.44	5,512.66	29,769.44	0.00	0.00	5,512.66	29,769.44	100.00	0.00	0.00	
14	kg	16,183.47	5.67	91,760.27	16,183.47	91,760.27	0.00	0.00	16,183.47	91,760.27	100.00	0.00	0.00	
15	kg	1,045.03	5.38	5,560.91	1,045.03	5,560.91	0.00	0.00	1,045.03	5,560.91	100.00	0.00	0.00	
16	m3	40.62	612.82	24,884.62	40.62	24,884.62	0.00	0.00	40.62	24,884.62	100.00	0.00	0.00	
17	m2	358.46	28.34	10,158.76	358.46	10,158.76	0.00	0.00	358.46	10,158.76	100.00	0.00	0.00	
18	kg	2,981.83	5.40	16,101.85	2,981.83	16,101.85	0.00	0.00	2,981.83	16,101.85	100.00	0.00	0.00	
19	kg	1,628.94	5.67	9,252.98	1,628.94	9,252.98	0.00	0.00	1,628.94	9,252.98	100.00	0.00	0.00	
20	kg	31.32	5.35	167.56	31.32	167.56	0.00	0.00	31.32	167.56	100.00	0.00	0.00	
<b>MAQUINARIA</b>														
21	m2	1,231.96	60.26	74,237.91	1,231.96	74,237.91	0.00	0.00	1,231.96	74,237.91	100.00	0.00	0.00	
22	m2	20.16	228.44	4,605.35	20.16	4,605.35	0.00	0.00	20.16	4,605.35	100.00	0.00	0.00	
23	m3	231.59	122.77	28,432.30	231.59	28,432.30	0.00	0.00	231.59	28,432.30	100.00	0.00	0.00	
24	m2	1,024.75	37.02	37,936.25	1,024.75	37,936.25	0.00	0.00	1,024.75	37,936.25	100.00	0.00	0.00	
25	m2	993.12	31.85	31,730.18	993.12	31,730.18	0.00	0.00	993.12	31,730.18	100.00	0.00	0.00	
26	m2	31.63	36.56	1,156.39	31.63	1,156.39	0.00	0.00	31.63	1,156.39	100.00	0.00	0.00	
27	m2	929.29	103.67	96,339.49	929.29	96,339.49	0.00	0.00	929.29	96,339.49	100.00	0.00	0.00	
28	m2	63.65	99.79	6,349.60	63.65	6,349.60	0.00	0.00	63.65	6,349.60	100.00	0.00	0.00	
29	m2	122.46	187.60	22,873.50	122.46	22,873.50	0.00	0.00	122.46	22,873.50	100.00	0.00	0.00	
30	m2	858.58	51.70	44,382.99	858.58	44,382.99	0.00	0.00	858.58	44,382.99	100.00	0.00	0.00	
31	m2	233.68	28.34	6,622.46	233.68	6,622.46	0.00	0.00	233.68	6,622.46	100.00	0.00	0.00	
32	m	586.20	10.55	6,174.41	586.20	6,174.41	0.00	0.00	586.20	6,174.41	100.00	0.00	0.00	
33	m	1,366.22	1.45	1,981.02	1,366.22	1,981.02	0.00	0.00	1,366.22	1,981.02	100.00	0.00	0.00	
34	m	515.39	19.69	10,148.03	515.39	10,148.03	0.00	0.00	515.39	10,148.03	100.00	0.00	0.00	
35	m2	227.98	78.75	17,953.43	227.98	17,953.43	0.00	0.00	227.98	17,953.43	100.00	0.00	0.00	
36	m2	2,461.15	28.51	69,766.09	2,461.15	69,766.09	0.00	0.00	2,461.15	69,766.09	100.00	0.00	0.00	
37	m2	1,645.73	26.85	44,187.85	1,645.73	44,187.85	0.00	0.00	1,645.73	44,187.85	100.00	0.00	0.00	
38	m2	227.98	23.22	5,293.70	227.98	5,293.70	0.00	0.00	227.98	5,293.70	100.00	0.00	0.00	
39	m	766.53	6.01	4,627.05	766.53	4,627.05	0.00	0.00	766.53	4,627.05	100.00	0.00	0.00	
40	und	8.00	8,721.71	69,773.68	8.00	69,773.68	0.00	0.00	8.00	69,773.68	100.00	0.00	0.00	
41	m	766.40	48.18	36,925.15	766.40	36,925.15	0.00	0.00	766.40	36,925.15	100.00	0.00	0.00	
42	m	21.00	59.27	1,253.67	21.00	1,253.67	0.00	0.00	21.00	1,253.67	100.00	0.00	0.00	
43	m	218.24	27.70	6,045.25	218.24	6,045.25	0.00	0.00	218.24	6,045.25	100.00	0.00	0.00	
44	m	188.00	27.70	5,187.60	188.00	5,187.60	0.00	0.00	188.00	5,187.60	100.00	0.00	0.00	
45	m2	834.14	51.00	42,541.14	834.14	42,541.14	0.00	0.00	834.14	42,541.14	100.00	0.00	0.00	
46	m2	136.88	185.43	25,381.66	136.88	25,381.66	0.00	0.00	136.88	25,381.66	100.00	0.00	0.00	
47	m	72.22	51.59	3,725.83	72.22	3,725.83	0.00	0.00	72.22	3,725.83	100.00	0.00	0.00	
48	und	1.00	2,994.22	2,994.22	1.00	2,994.22	0.00	0.00	1.00	2,994.22	100.00	0.00	0.00	
49	und	1.00	2,118.55	2,118.55	1.00	2,118.55	0.00	0.00	1.00	2,118.55	100.00	0.00	0.00	

CONSORCIO SUPERVISOR - CB

Ing. FRANCISCO VALENTIN REATEGUI UPACHINIAY  
JEFE DE SUPERVISION - CIP 85547

MARCO ANTONIO RAMOS TAFUR  
INGENIERO CIVIL  
Reg. CIP N° 60613  
RESIDENTE DE OBRA

# VALORIZACIÓN DE OBRA N° 11

Abril del 2021

: MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N 62200 DEL BARRIO CARABANCHEL EN LA CIUDAD DE SAN LORENZO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DATUM DEL MARAÑON - LORETO

LA 1 : MODULO GENERAL

TIPO : GOBIERNO REGIONAL DE LORETO

UBICACION : Barrio Caravanchel, Ciudad de San Lorenzo, Distrito de Barranca, Provincia Datum del Marañon, Region Loreto

USO : COBERTURA DE PLANCHAS DE CALAMIA TRS 0.40mm COLOR AZUL

CONTRATISTA : RAMOS CONTRATISTAS GENERALES SAC

FECHA DE EJECUCION : 270 días calendarios

FECHA DE VALORIZACION : 300 días calendarios

BASE : Febrero del 2019

VALOR : S/. 6,112,702.28 CON IGV

VALOR SIN IGV : S/. 5,180,256.15

em	Descripción	Und	Medrado	Prec.Uni.	Total	VALORIZACIÓN							
						Anterior		Actual		Acumulado		% Avance	Saldo
						Medrado	Monto	Medrado	Monto	Medrado	Monto		
	TIJERAL METALICO TM-3 DE TUBO DE ACERO LAC 2" x 4" x 3mm y 2" x 3" x 2.5mm L=7.60m	und	1.00	2,360.83	2,360.83	0.00	0.00	1.00	2,360.83	100.00	0.00	0.00	
	TIJERAL METALICO TM-4 DE TUBO DE ACERO LAC 2" x 4" x 3mm y 2" x 3" x 2.5mm L=6.00m	und	1.00	1,674.06	1,674.06	0.00	0.00	1.00	1,674.06	100.00	0.00	0.00	
	TIJERAL METALICO TM-5 DE TUBO DE ACERO LAC 2" x 4" x 3mm y 2" x 3" x 2.5mm L=7.30m	und	1.00	1,799.49	1,799.49	0.00	0.00	1.00	1,799.49	100.00	0.00	0.00	
	TIJERAL METALICO TM-6 DE TUBO DE ACERO LAC 2" x 4" x 3mm y 2" x 3" x 2.5mm L=10.60m	und	23.00	2,576.46	74,776.21	29.00	74,776.21	1.00	74,776.21	100.00	0.00	0.00	
	TIJERAL METALICO TM-7 DE TUBO DE ACERO LAC 2" x 4" x 3mm y 2" x 3" x 2.5mm L=10.60m	und	1.00	1,495.10	1,495.10	0.00	0.00	1.00	1,495.10	100.00	0.00	0.00	
	CORREA METALICA TIPO CANALES 1" DE 301 480' @ 1.71m	m	1,811.29	43.68	79,703.41	1,811.29	70,703.41	0.00	1,811.29	100.00	0.00	0.00	
	COBERTURA DE PLANCHAS DE CALAMIA TRS 0.40mm COLOR AZUL	m <sup>2</sup>	1,685.80	51.00	86,175.80	1,685.80	86,175.80	0.00	1,685.80	100.00	0.00	0.00	
	CUBRERIA DE CALAMIA TRS 0.40mm COLOR AZUL	m	183.54	30.52	5,601.64	183.54	5,601.64	0.00	183.54	100.00	0.00	0.00	
	MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA	und	35.00	1,137.56	39,814.60	35.00	39,814.60	0.00	35.00	100.00	0.00	0.00	
	CARPINTERIA DE MADERA Y METALICA	und	1.00	6,000.00	6,000.00	1.00	6,000.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	
	PUERTA PM-1 DE FIERRO 1" CUADRADO e=1" x 3" (3.00 x 3.00m)	und	1.00	4,500.00	4,500.00	1.00	4,500.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	
	PUERTA PM-2 DE FIERRO 1" CUADRADO e=1" x 3" (2.20 x 3.00m)	und	1.00	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	
	PUERTA PM-3 DE FIERRO 1" CUADRADO e=1" x 3" (1.00 x 2.10m)	und	1.00	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	
	PUERTA P-1 DE MADERA MACHEBRADA DOBLE HOJA (1.80 x 2.10m)	und	4.00	1,309.67	5,238.68	2.00	2,619.34	2.00	2,619.34	50.00	0.00	0.00	
	PUERTA P-2 DE MADERA MACHEBRADA abre a 180' (1.20 x 2.10m)	und	11.00	842.21	9,264.31	6.00	5,053.26	5.00	4,211.05	11.00	0.00	0.00	
	PUERTA P-3 DE MADERA MACHEBRADA abre a 180' (1.20 x 2.10m)	und	11.00	750.38	8,254.18	6.00	4,502.28	5.00	3,751.90	11.00	0.00	0.00	
	PUERTA P-4 DE MADERA MACHEBRADA abre a 90' (0.95 x 2.10m)	und	1.00	605.40	605.40	0.00	0.00	1.00	605.40	100.00	0.00	0.00	
	PUERTA P-5 DE MADERA MACHEBRADA abre a 90' (0.95 x 2.10m)	und	3.00	620.09	1,860.27	1.00	300.00	2.00	1,240.18	3.00	0.00	0.00	
	PUERTA P-6 DE MADERA MACHEBRADA abre a 90' (0.95 x 2.10m)	und	2.00	564.95	1,129.90	1.00	564.95	1.00	564.95	100.00	0.00	0.00	
	PUERTA P-7 DE ACRILICA e=3mm abre a 90' (0.70 x 1.60m)	und	8.00	875.81	7,006.48	0.00	0.00	8.00	7,006.48	100.00	0.00	0.00	
	PUERTA P-8 DE ACRILICA e=3mm abre a 90' (0.70 x 1.60m)	und	4.00	775.81	3,103.24	0.00	0.00	4.00	3,103.24	100.00	0.00	0.00	
	VIDRIOS CRISTALES Y SIMILARES	und	29.00	2,100.34	61,489.86	0.00	0.00	29.00	61,489.86	100.00	0.00	0.00	
	VENTANA V-2, de Vidrio Templado e=8mm Con Marco de Aluminio Tipo Corredizo (2.78x1.50m)	und	13.00	1,985.34	25,809.42	0.00	0.00	13.00	25,809.42	100.00	0.00	0.00	
	VENTANA V-3, de Vidrio Templado e=8mm Con Marco de Aluminio Tipo Corredizo (2.58x1.50m)	und	11.00	1,531.61	16,847.71	0.00	0.00	11.00	16,847.71	100.00	0.00	0.00	
	VENTANA V-4, de Vidrio Templado e=8mm Con Marco de Aluminio Tipo Corredizo (1.20x1.10m)	und	11.00	680.77	7,488.47	0.00	0.00	11.00	7,488.47	100.00	0.00	0.00	
	VENTANA V-5, de Vidrio Templado e=8mm Con Marco de Aluminio Tipo Corredizo (1.58x1.50m)	und	2.00	1,217.11	2,434.22	0.00	0.00	2.00	2,434.22	100.00	0.00	0.00	
	VENTANA V-6, de Vidrio Templado e=8mm Con Marco de Aluminio Tipo Corredizo (2.05x0.60m)	und	1.00	794.77	794.77	0.00	0.00	1.00	794.77	100.00	0.00	0.00	
	VENTANA V-7, de Vidrio Templado e=8mm Con Marco de Aluminio Tipo Corredizo (1.58x1.50m)	und	3.00	611.33	1,833.99	0.00	0.00	3.00	1,833.99	100.00	0.00	0.00	
	VENTANA V-8, de Vidrio Templado e=8mm Con Marco de Aluminio Tipo Corredizo (1.58x0.60m)	und	1.00	788.41	788.41	0.00	0.00	1.00	788.41	100.00	0.00	0.00	
	VENTANA V-9, de Vidrio Templado e=8mm Con Marco de Aluminio Tipo Corredizo (1.68x1.90m)	und	1.00	1,261.58	1,261.58	0.00	0.00	1.00	1,261.58	100.00	0.00	0.00	
	VENTANA V-10, de Vidrio Templado e=8mm Con Marco de Aluminio Tipo Corredizo (1.80x1.90m)	und	4.00	1,010.61	4,042.44	0.00	0.00	4.00	4,042.44	100.00	0.00	0.00	
	VENTANA V-11, de Vidrio Templado e=8mm Con Marco de Aluminio Tipo Corredizo (1.58x1.50m)	und	1.00	1,169.15	1,169.15	0.00	0.00	1.00	1,169.15	100.00	0.00	0.00	
	VENTANA V-12, Con Marco de Madera con Protección de Fierro de 1/2" (2.30x0.60m)	und	4.00	672.36	2,689.44	0.00	0.00	4.00	2,689.44	100.00	0.00	0.00	
	VENTANA V-13, de Vidrio Templado e=8mm Con Marco de Aluminio Tipo Corredizo (4.04x0.60m)	und	1.00	1,217.07	1,217.07	0.00	0.00	1.00	1,217.07	100.00	0.00	0.00	
	VENTANA V-14, de Vidrio Templado e=8mm Con Marco de Aluminio Tipo Corredizo (1.26x0.60m)	und	1.00	624.38	624.38	0.00	0.00	1.00	624.38	100.00	0.00	0.00	
	VENTANA V-15, de Vidrio Templado e=8mm Con Marco de Aluminio Tipo Corredizo (2.63x1.10m)	und	1.00	1,169.57	1,169.57	0.00	0.00	1.00	1,169.57	100.00	0.00	0.00	
	VENTANA V-16, de Vidrio Templado e=8mm Con Marco de Aluminio Tipo Corredizo (2.16x0.60m)	und	4.00	737.52	2,950.08	0.00	0.00	4.00	2,950.08	100.00	0.00	0.00	
	VENTANA V-17, de Vidrio Templado e=8mm Con Marco de Aluminio Tipo Corredizo (1.58x1.50m)	und	1.00	1,730.83	1,730.83	0.00	0.00	1.00	1,730.83	100.00	0.00	0.00	
	VENTANA V-18, de Vidrio Templado e=8mm Con Marco de Aluminio Tipo Corredizo (1.25x1.50m)	und	1.00	942.96	942.96	0.00	0.00	1.00	942.96	100.00	0.00	0.00	
	VENTANA V-19, de Vidrio Templado e=8mm Con Marco de Aluminio Tipo Corredizo (2.25x1.10m)	und	1.00	1,033.75	1,033.75	0.00	0.00	1.00	1,033.75	100.00	0.00	0.00	
	VENTANA V-20, de Vidrio Templado e=8mm Con Marco de Aluminio Tipo Corredizo (2.25x0.60m)	und	1.00	767.43	767.43	0.00	0.00	1.00	767.43	100.00	0.00	0.00	
	VENTANA V-21, de Vidrio Templado e=8mm Con Marco de Aluminio Tipo Corredizo (2.30x1.50m)	und	1.00	1,426.33	1,426.33	0.00	0.00	1.00	1,426.33	100.00	0.00	0.00	
	VENTANA V-22, de Vidrio Templado e=8mm Con Marco de Aluminio Tipo Corredizo (2.30x1.50m)	und	1.00	1,200.08	1,200.08	0.00	0.00	1.00	1,200.08	100.00	0.00	0.00	
	VENTANA V-23, de Vidrio Templado e=8mm Con Marco de Aluminio Tipo Corredizo (2.30x1.50m)	und	1.00	1,522.40	1,522.40	0.00	0.00	1.00	1,522.40	100.00	0.00	0.00	

MARCO ANTONIO RAMOS TAFUR  
INGENIERO CIVIL  
Reg. CIP N° 60613  
RESIDENTE DE OBRA

CONSORCIO SUPERVISOR CB  
Ing. FRANCISCO VALENTIN REATEGUI UPACHINAY  
JEFE DE SUPERVISION CIP 85547

# VALORIZACIÓN DE OBRA N° 11

Abril del 2021

: MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N 62200 DEL BARRIO CARABANCHEL EN LA CIUDAD DE SAN LORENZO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DATUM DEL MARAÑON - LORETO

: MODULO GENERAL

: GOBIERNO REGIONAL DE LORETO

: Barrio Caravanchel, Ciudad de San Lorenzo, Distrito de Barranca, Provincia Datum del Marañon, Region Loreto

SI, 6,112,702.26 CON IGV

SI, 5,180,266.15 SIN IGV

INTRAT: : 270 días calendario

PROGR. : 300 días calendario

MECUC. : Febrero del 2019

BASE : RAMOS CONTRATISTAS GENERALES SAC

LISTA : RAMOS CONTRATISTAS GENERALES SAC

Sim	Presupuesto	Descripción	VALORIZACIÓN										
			Anterior		Actual		Acumulado		%		Saldo		
			Metrado	Monto	Metrado	Monto	Metrado	Monto	Metrado	Monto	Metrado	Monto	
und	1,414.53	2,620.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,620.06	100.00
und	744.40	1,488.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,488.80	100.00
und	174.00	3,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,480.00	100.00
und	27.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,080.00	100.00
und	15.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60.00	100.00
und	16.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	64.00	100.00
m2	1,814.88	181,488.00	1,752.23	175,223.00	62.45	6,245.00	1,814.88	181,488.00	100.00	0.00	0.00	181,488.00	100.00
m2	2,401.15	240,115.00	0.00	0.00	1,230.57	12,305.70	2,401.15	240,115.00	50.00	1,230.58	12,305.70	240,115.00	100.00
m2	1,645.73	164,573.00	0.00	0.00	822.86	8,228.60	1,645.73	164,573.00	50.00	822.87	8,228.60	164,573.00	100.00
m2	1,814.88	181,488.00	0.00	0.00	1,542.46	15,424.60	1,814.88	181,488.00	85.00	272.20	2,722.00	181,488.00	100.00
m2	153.93	15,393.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15,393.00	100.00
m2	4,106.88	410,688.00	3,068.00	306,800.00	850.00	8,500.00	4,106.88	410,688.00	75.16	198.88	1,988.80	410,688.00	100.00
und	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00
und	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00	100.00	0.00	0.00	3.00	100.00
und	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00
und	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00
und	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00
und	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00
m2	890.50	89,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	890.50	89,050.00	0.00	0.00	0.00	89,050.00	100.00
und	55.00	5,500.00	43.78	4,378.00	2,627.90	26,279.00	55.00	5,500.00	0.00	0.00	0.00	5,500.00	100.00
und	1.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	1,600.00	100.00
m3	37.34	3,734.00	117.00	4,368.78	0.00	0.00	117.00	4,368.78	100.00	0.00	0.00	4,368.78	100.00
m3	112.89	11,289.00	108.73	10,873.00	0.00	0.00	108.73	10,873.00	96.37	4.66	46.60	11,289.00	100.00
m3	134.35	13,435.00	131.60	13,160.00	0.00	0.00	131.60	13,160.00	97.95	2.76	27.60	13,435.00	100.00
m2	215.43	21,543.00	240.25	24,025.00	0.00	0.00	240.25	24,025.00	111.43	6.79	67.90	24,025.00	100.00
m3	141.50	14,150.00	138.67	13,867.00	0.00	0.00	138.67	13,867.00	98.00	2.83	28.30	14,150.00	100.00
m2	215.43	21,543.00	210.25	21,025.00	0.00	0.00	210.25	21,025.00	97.66	5.18	51.80	21,543.00	100.00
m3	36.00	3,600.00	36.00	3,600.00	0.00	0.00	36.00	3,600.00	100.00	0.00	0.00	3,600.00	100.00
kg	145.69	14,569.00	145.69	14,569.00	0.00	0.00	145.69	14,569.00	100.00	0.00	0.00	14,569.00	100.00
m3	26.99	2,699.00	26.13	2,613.00	0.00	0.00	26.13	2,613.00	96.69	0.86	8.60	2,699.00	100.00
m2	207.90	20,790.00	201.00	20,100.00	0.00	0.00	201.00	20,100.00	96.68	6.50	65.00	20,790.00	100.00
kg	1,711.46	17,114.60	1,658.64	16,586.40	0.00	0.00	1,658.64	16,586.40	96.91	52.82	528.20	17,114.60	100.00
kg	1,210.39	12,103.90	1,166.40	11,664.00	0.00	0.00	1,166.40	11,664.00	96.66	52.90	529.00	12,103.90	100.00

CONSORCIO SUPERVISOR CB

MARCO ANTONIO RAMOS TAFUR  
INGENIERO CIVIL  
Rg. CIP N° 60613  
RESIDENTE DE OBRA

193  
Ing. FRANCISCO VALENTIN REATEGUI UPACHIMAN  
JEFE DE SUPERVISION - CIP 85547